

Portal Województwa Lubuskiego



Konstytucja to fundamenty cywilizacji. Obchody rocznicowe w Gorzowie Wlkp.



Kategoria - Aktualności

Data publikacji - 3 maja 2024 godz. 15:12

- Cieszę się, że Polska jest jednym z pionierów w skali całego świata - podkreślał marszałek Marcin Jabłoński na wojewódzkich obchodach Święta Narodowego Trzeciego Maja w Gorzowie Wlkp.

O wspólnocie, wspólnych wartościach, dążeniu do wolności i równości była mowa podczas piątkowych (3 maja 2024 r.) wojewódzkich obchodów rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja na placu Grunwaldzkim w Gorzowie. Nie zabrakło tradycyjnych elementów, jak msza święta, ceremoniał wojskowy i piknik dla całych rodzin.

Wojewódzkie obchody w Gorzowie rozpoczęły się od złożenia kwiatów przy pomniku Marszałka Józefa Piłsudskiego. Potem uczestnicy uroczystości wzięli udział we mszy św. w intencji Ojczyzny w Katedrze pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny. Tradycyjnie już na placu Grunwaldzkim odbył się uroczysty apel z ceremoniałem wojskowym. Dla rodzin atrakcją był z pewnością piknik wojskowy. Nie lada gratką był pokaz sprzętu wojskowego, wojskowa grochówka i liczne atrakcje dla dzieci.

Konstytucja to wartości

- Przeżywaliśmy niedawno wzruszenia związane z 20-leciem wejścia Polski do Unii Europejskiej i to jest taki czas, kiedy człowiek zastanawia się nad przeszłością, nad tym, co udało nam się dokonać. To wielkie zmiany w naszym kraju, niezwykle osiągnięcia, przemiany cywilizacyjne, myślę, że największe w historii nowożytnej Polski – mówił **marszałek Marcin Jabłoński**.

- Czasami mówimy sobie „obyś żył w ciekawych czasach”. Żyliśmy w ciekawych czasach, różnych, wspaniałych zmian. Mówi się o tym, że czasami coś jest tak piękne, że jest aż nieprawdziwe i wydaje mi się, że trzeba też się nad tym zastanowić, bo tak piękny świat powoduje, że wyłazą z różnych nor różnego rodzaju oligarchowie, dyktatorzy, pojawiają się tyrani i im ten świat nie pasuje. Oni nie chcą mieć porządku, konstytucji, przepisów prawa, oni lepiej się czują w świecie pełnym populistów, gdzie można swoje brudne łapy wyciągnąć i zawłaszczyc sobie to, co inni wypracowują sobie ciężką i uczciwą pracą – powiedział, nawiązując do sytuacji na świecie, **marszałek województwa lubuskiego Marcin Jabłoński**. - Dlatego powinniśmy podkreślać, że konstytucja to fundamenty cywilizacji. Są one szczególnie istotne i cieszę się, że Polska jest jednym z pionierów w skali całego świata. To druga konstytucja na świecie, pierwsza w Europie. Powinniśmy tę spuściznę i tradycje pielęgnować, robić wszystko, żeby nikt tego nie próbował sobie zawłaszczyć i zniszczyć.

Powróciliśmy na właściwą drogę

Marszałek województwa lubuskiego nawiązał też do przemian politycznych, jakie miały miejsce w Polsce po wyborach parlamentarnych. - Powróciliśmy na właściwą drogę po takim dziwnym, przykrym, smucącym wiele osób okresie dziwnych poszukiwań i takiego dokazywania w Unii Europejskiej. Mam nadzieję, że wyciągniemy z tego wnioski i tego typu zachowania i zdarzenia nie będą mieć miejsca, choćby z tego powodu, że tracimy przez to ogromne szanse, byliśmy blisko stracenia dziesiątek miliardów złotych z Krajowego Planu Odbudowy, mam nadzieję że one pokażą teraz Polakom, jak wiele można dzięki temu, że jesteśmy w Unii Europejskiej, w tej właśnie nowoczesnej, przestrzegającej konstytucji – dodał marszałek Marcin Jabłoński.

Polacy dokonali czynu niezwykłego

Uroczystościom na placu Grunwaldzkim towarzyszyły wystąpienia organizatorów wydarzenia. - Zgromadziliśmy się tutaj, by uczcić niezwykle wydarzenie w historii naszej ojczyzny. Jest to dzień, który nie tylko upamiętnia pierwszy w ówczesnej Europie, a drugi na świecie taki dokument, ale także skłania nas do refleksji nad jego znaczeniem w kontekście czasów współczesnych. 3 maja 1791 roku Polacy dokonali czynu niezwykłego, było to wydarzenie o fundamentalnym znaczeniu, które odzwierciedlało dążenie narodu do wolności, równości i suwerenności. Konstytucja 3 Maja stanowiła przełomowy moment, a Polska kroczyła w stronę nowoczesnego państwa demokratycznego. Patrząc na te wydarzenia z perspektywy dzisiejszych czasów, warto zastanowić się, jakie przesłanie niesie za sobą Konstytucja 3 Maja – mówił **wojewoda lubuski Marek Cebula**. -Jest to manifestacja wartości, na których opiera się nasze społeczeństwo. Jak mówił Józef Piłsudski, konstytucja to nie kawałek papieru, lecz duch narodu. W kontekście obecnych wyzwań, takich jak wzrost nacjonalizmu, nietolerancji czy ataków na demokrację dokument ten nabiera szczególnego znaczenia. Jest przypomnieniem, że fundamentem naszej tożsamości narodowej, są prawa człowieka, wolność słowa oraz zasady demokratycznego państwa prawa.

Święto demokracji

- Jest to dzień, który jednoczy nas, Polaków, w dążeniu do budowy silnej, niezależnej i niepodległej Rzeczypospolitej – przypomniał współgospodarz obchodów **prezydent Gorzowa Wlkp. Jacek Wójcicki**. - Piękno tego święta, to takie momenty jak ten, kiedy gromadzimy się pod biało-czerwonymi sztandarami, pokazujemy przywiązanie do ojczyzny, przywiązanie w każdym wymiarze, narodowym, ale również tym lokalnym. Dla nas, mieszkańców Gorzowa, 3 maja jest dniem radosnym, ale wierzę, że także pełnym refleksji nad wartościami, które stanowią fundament naszej lokalnej społeczności, a są nimi solidarność, tolerancja, szacunek dla innych oraz miłość dla naszej małej ojczyzny. Warto przypomnieć, że uchwalona 233 lata temu konstytucja dała nam obywatelom prawa, ale także przywileje i co najważniejsze obowiązki. Te obowiązki to także rzeczy z pozoru niewielkie, jak choćby dbałość o swoje najbliższe otoczenie, o klatkę schodową, ulicę, dzielnicę, ale również uczestnictwo w najpiękniejszym święcie demokracji, jakim są wybory, Kolejne wybory przed nami, już za kilka tygodni, warto wpisać je w czerwcowy grafik i 9 czerwca poświęcić zaledwie kilka minut, by zmanifestować prawdziwą dbałość o przyszłość kraju i radość z przynależności do silnej wspólnoty europejskiej. To właśnie jest patriotyzm.